### 18. *Ovid without a Title [Amores]*

1. Different reasons are given why this book is entitled *Without a Title*. 2. One reason is the following: because he [Ovid] was afraid that rivals, who were in the habit of reproaching his works, would disparage it if they read the title. 3. Another reason is because he was afraid of Augustus Caesar, who he knew was offended about the *Art of Love* because there he put married women in something like the position of a prostitute; moreover, he knew that he would be more offended if he had read this title: for here certain words, *On Love*, were given as a title. 4. A third reason is because Augustus had ordered that his war against Antony and Cleopatra be written down; and hence, he [Ovid] planned to write five books but was diverted by Cupid and for this reason wrote these three books, in which his subject matter is his girlfriend or love. 5. His intention is to give delight. 6. It is classified under ethics. 7. Moreover, it is said that he began a gigantomachy at the request of Octavian, but Cupid called him back. 8. After he finished the first book and before he begins the second, he prefixes a prologue in which he points out the real

auctoris, prelibando materiam subsequenti operis et prioris. 9. Finitis duobus libris premitit prologum antequam incipiat tertium, in quo se ostendit coactum ab Elegia scripsisse tertium de amore. 10. Cuius carmine maxime [fol. 7ra31 | fol. 7rb1] incurrat famam et infamiam. 11. Cum autem dubitaret unde scriberet, Tragedia ex improviso ad eum ueniens hortatur eum ut de ea ipsa scriberet; Elegia uero ueniens et contradicens Tragedie coegit Ouidium, ut, sicut iam supra dictum est, de ea faceret tertium librum. 12. In principio enim prologi describit amenitatem loci quo conuenerunt tante deae. 13. Et sciendum est quod Tragedia dea est facti carminis de gestis nobilium et regum. 14. Elegia autem dicitur dea miserie—contingunt etiam in amore miserie et aduersitates—et scribitur impari metro et exametro.

### 19. O(VIDIUS) FASTORVM

1. Quidam libri dudum fuisse Rome dicuntur, quibus ab actu nomen est inditum; Fasti enim dicebantur. 2. Sciendum uero est istud nomen esse a fasto nominatum; fastus enim licitus dicitur, unde fasti dies quasi liciti uocabantur. 3. Mos erat Romanorum antiquitus, ut quacumque die aduersitates uel prosperitates sustinerent, in Fastis eas notari facerent, ut per eas notatas exemplum bone uite relinquerent posteris, et sic animos eorum ad perenne decus excitarent. 4. Sciendum autem est Romanos poetas gestas res rei publice partim sic prolixè, partim tam breuiter descripsisse, ut per inscientiam fastorum et nefastorum dierum pene omnes adeo [fol. 7rb31 | fol. 7va1] oberrarent, ut penitus omnem morem sacrificii transuerterent, ita ut in fastis diebus nulla sacrificia facerent, et in nefastis hostias diis immolarent. 5. Ouidius autem sciens eo tempore Romanos sibi esse odiosos propter opus quod fecerat de arte amatoria—multi enim per illud preceptum amandi decipiebantur—istud opus duabus de causis explicandum suscepit et spaciosa uolumina in compendiosum tractatum redegit, quo morem sacrificii explicaret et Romanos sibi offensos mitigaret. 6. Huius libri titulus talis est: “Incipit Ouidius Fastorum.” 7. Hic obicitur, cum iste liber tam de fastis quam de nefastis diebus Romanorum edisserat, cur magis fastorum quam nefastorum dierum titulum habeat. 8. Ad quod respondetur quod secundum digniorem partem